
  

ПОНЕДЕЛНИК  
19.09.2011                                   

  ХОТЕЛ  ВОДНО , СКОПЈЕ 

19.30 СВЕЧЕНО  ОТВАРАЊЕ  
Поздравен говор  Проф.Др.Никола Јанкуловски , Декан на Медицинкси Факултет Скопје  
Поздравен говор  Претставник од Министерство за здравство на РМ  (tbc) 
Поздравен говор на др.Виола Бушрајзер , Претседател на едуктивната група на Светскиот Форум за стерилизација 
Поздравен говор на Претседателите на Асоцијциите за стерилизаиција на Македонија, Хрватска и Србија 
Претставување на учесниците на првата школа за стерилизација во Македонија 
 
СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА 
 

    

ВТОРНИК  , 
20.09.2011                                   

Модератор:  Др.Билјана Курќич/Маја Марковска 
СРЕДА  , 
21.09.2011                                   

Модератор  :  Маја Марковска / Сашо Петковски / 
Дејан Петрович 

    
ЧАС ТЕМА ПРЕДАВАЧ ЧАС ТЕМА ПРЕДАВАЧ 
08.30 - 10.00 

Општа хигиена Проф.Тило Морини  08.30 - 10.00 
Основи во ракување со хируршки 
инструменти 

Асс.Др.Саша 
Јовчевски 

10.00 - 10.15  Пауза   10.00 - 10.15 Пауза  
10.15 - 11.45 

Општа  микробиологија   Проф.Тило Морини 10.15 - 11.45 
Основи во ракување со хируршки 
инструменти 

Асс.Др.Саша 
Јовчевски 

11.45 – 12.15 Кафе пауза  11.45 – 12.15 Кафе пауза  

12.15 - 13.15 

 
Вежби –Општа хигиена    
  I Група 
 
Вежби  микробиологија  
  II Група 

 
Проф.Тило Морини  
Др.Виола Бушрајзер 

12.15 - 13.30 Заштита при работа во ЦС Доц. Др.Јордан Минов 

13.15 -13.30 Пауза 
 
 

13.30 -13.45 Пауза  

13.30 -14.30 

 
Вежби –Општа хигиена      
II Група 
 
Вежби  микробиологија     
 I Група 

Проф.Тило Морини 
Др.Виола Бушрајзер 

13.45 –14.45 
Упатства за  заштита при работа од ХИВ, 
ХБЦ и ХБВ 

Проф.др. Росалинда 
Исијановска 

14.30 -14.45 Кафе пауза  14.45 -15.00 Кафе пауза  
14.45 -15.30  Извори  на инфекции  Проф.др.Виктор Камиловски 15.00 -16.30  Законски прописи Др.Вера Менковска 
15.30- 16.30 Инфекции  на  хируршки рани   Проф.др.Виктор Камиловски 16.30  РУЧЕК  
16.30 РУЧЕК     

 
 



  

ЧЕТВРТОК 
22.09.2011                                   

Модератор  :  Маја Марковска/Дуна Јовановска /Дејан Петрович 
ПЕТОК  , 
23.09.2011                                   

Модератор  :   Влатка Турчиќ/Дејан Петрович /Сашо Петковски  

    
ЧАС ТЕМА ПРЕДАВАЧ ЧАС ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

08.30 - 10.00 Управување со квалитет - УВОД 
Проф.Др.Елизабета  
Зисовска 

08.30 - 10.00 Стерилизација - УВОД 
Мр.сци.др.Влатка 
Турчиќ 

10.00 - 10.15  Пауза   10.00 - 10.15 Пауза  

10.15 - 11.45 
Миење и дезинфекција на инструменти - 
Увод 

Мр.сци.др.Влатка Турчиќ 
10.15 - 11.45 Стерилизација со водена пареа Маја Марковска 

11.45 – 12.15 Кафе пауза  11.45 – 12.15 Кафе пауза  

12.15 - 13.30 Рачно миење и дезинфекција Маја Марковска 12.15 - 13.30 
Стерилизација со термолабилни 
инструменти 

Мр.сци.др.Влатка 
Турчиќ 

13.30 -13.45 Пауза 
 
 

13.30 -13.45 Пауза  

13.45 –15.15 Машинско миење и дезинфекција Мр.сци.др.Влатка Турчиќ 13.45 –14.45 Контрола на процесите за стерилизација Маја Марковска 

15.15 - 15.30 Кафе пауза  14.45 -15.00 Кафе пауза  

15.30 -16.30  
Пакување на медицински инструменти - 
УВОД 

Мр.сци.др.Влатка Турчиќ  
15.00 -16.30  Валидација - УВОД Маја Марковска 

16.30 – 17.00 РУЧЕК  16.30 РУЧЕК  
17.00 – 18.30 Пакување на медицински инструменти Дејан Петрович    

 

САБОТА , 
24.09.2011                                   

Модератор  :  Анета Симоноска / Дуна Јовановска/Сашо 
Петковски 

НЕДЕЛА 
25.09.2011                                   

Модератор  :  Маја Марковска / Сашо Петковски / 
Дејан Петрович 

ЧАС ТЕМА ПРЕДАВАЧ ЧАС ТЕМА ПРЕДАВАЧ 
   08.30 - 09.30 

Средства за машинско миење и 
дезинфекција   I и II група 

Кармен Козличек 

 МИЕЊЕ И ДЕЗИНФЕКЦИЈА -  ВЕЖБИ   СТЕРИЛИЗАЦИЈА -ВЕЖБИ  

09.00 - 10.00 
Припрема  на  вода и пареа   
 I и II група 

Владан Биљан 09.30 - 10.15 
Стерилизација со водена пареа                I група 
Стерилизација со етилен оксид ( ЕО)  II група 

Владан Билјан 
 
Борис Симич 

10.00 - 10.15  Пауза   10.15 - 10.30 Кафе пауза  

10.15 - 11.15 
Уреди за машинско миење и дезинфекција       
I и II група 

Борис Симич 10.30 - 11.15 
Стерилизација со водена пареа             II група 
Стерилизација со етилен оксид ( ЕО)  I група 

Владан Билјан 
 
Борис Симич 

11.15 – 12.00 Повторување на материјал  11.15 – 12.00 
Стерилизација со формалдехид             I група 
Плазма стерилизација                              II група 

Борис Симич 
Влатка Турчич 

12.00 - 12.30 РУЧЕК  12.00 – 12.45 
Стерилизација со формалдехид           II група 
Плазма стерилизација                                I група 

Борис Симич 
Влатка Турчич 

13.00 -15.30 ВЕЖБИ – практичен  дел  во  болничка  установа 12.45-13.15 Кафе пауза  

 

13.15 –14.15 
Хемиски индикатори                                  I  Група 
Биолошки индикатори                            
Документација                                              II Група  

Кармен Козличек 
 
Маја Марковска 

14.15 -15.15 
Хемиски индикатори                                 II  Група 
Биолошки индикатори                     
Документација                                                I  Група 

Кармен Козличек 
 
Маја Марковска 

15.15 -16.00  РУЧЕК  



  

ПОНЕДЕЛНИК 
26.09.2011                                   

Модератор  :  Маја Марковска / Сашо Петковски / 
Дејан Петрович 

ВТОРНИК , 
27.09.2011                             

Модератор :  Анета Симоновска /Сашо Петковски/Милан Кајтез 

ЧАС ТЕМА ЧАС ЧАС ТЕМА ПРЕДАВАЧ 
 ВЕЖБИ – РАКУВАЊЕ  СО ИНСТРУМЕНТИ  

и ПАКУВАЊЕ 
  ВЕЖБИ – ВАЛИДАЦИЈА  

08.30 - 10.30 
Одржување, нега и дезинфекција на 
медицински инструменти  -   I и II група 

Клаудија Фишер 08.30 - 10.00 
ВЕЖБИ – Норми, валидација на уреди за 
дезинфекција и стерилизација  I и II Група 

Петер Козин 

10.30 - 10.45 Кафе пауза 09.30 - 10.15 12.15-12.30 Кафе пауза  

10.45 - 11.45 
Ригидни ендоскопи          –   ВЕЖБИ    I група  
Флексибилни ендоскопи-   ВЕЖБИ   II група 

Соња  Катинели 
Томислав Кардашо 

10.15 - 12.15 
 

Припреми  за испит –повторување на 
градивото 

 

11.45 – 12.45 
Ригидни ендоскопи          –   ВЕЖБИ   IIгрупа  
Флексибилни ендоскопи-   ВЕЖБИ    I група 

Соња  Катинели 
Томислав Кардашо 

12.45 – 13.15 Кафе пауза  11.15 – 12.00 12.15-12.30 Кафе пауза  

13.15 -14.00 

 
Меки  пакувања    
Ракување со уреди за лемење            I група 
 
Текстил,неткаен тексил                      II група 

Дејан Петрович 
Јосип Мартинко 
 
Матијас Хендл 12.30– 13.15 

 

Припреми  за испит –повторување на 
градивото 
 

 

14.00-15.45 

 
Меки  пакувања    
Ракување со уреди за лемење            II група 
 
Текстил,неткаен тексил                        I група 

Дејан Петрович 
Јосип Мартинко 
 
Матијас Хендл 

15.45 –16.00 РУЧЕК  13.15  РУЧЕК  

16.00 – 18.00 Крути  микробни бариери    I и II  Група Клаудија Фишер    

 

СРЕДА  
28.09.2011                             

Модератор :  Анета Симоновска /Сашо Петковски/Милан Кајтез 

ЧАС ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

08.30 - 10.30 ПИСМЕН ИСПИТ  

10.35- 10.45 Кафе пауза  

10.45 – 11.30 
Усмен испит за кандидати кои не го 
положиле писмениот тест 

 

11.30 Соопштение  за  резултати од испит  

19.30  
СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА  
ДОДЕЛУВАЊЕ  НА  СЕРТИФИКАТИ 

 



  

 


